



فرسکاران چگونگی تحقق اهداف آذربایجان شرقی در برنامه هفتم را تشریح کرد؛  
مدار توسعه با حضور پررنگ بخش خصوصی در مسائل اقتصادی

صفحه ۳»

شماره ۵۸۰۹ / سال ۲۵ / دوشنبه ۷ آذر ۱۴۰۱ / ۳ جمادی الاول ۱۴۴۴ / 28 Nov 2022 / صفحه ۵۰۰۰۰۰۰ ریال

# عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری



برای نخستین بار در شهرداری تبریز صورت می گیرد؛  
اجرای ۱۵ پروژه عمرانی با پیوست فرهنگی

صفحه ۳»

www.asrazadionline.ir

## تیم فوتبال کار آفرین قهرمان جام صنعت بانکداری کشور شد



عصر آزادی / سرویس ورزشی: مسابقات قهرمانی فوتبال جام صنعت بانکداری کشور با قهرمانی بانک کار آفرین به پایان رسید...

۶

## آنچه در جلسه ۹۹ شورای ششم شهر تبریز گذشت؛ اولتیماتوم به فرمانداری درباره رد مصوبات شورا



عصر آزادی / سرویس شهری: نود و نهمین جلسه علنی شورای شهر تبریز به عنوان آخرین جلسه دورقمی این نهاد مدنی در دوره ششم، به ریاست رسول برگی و با حضور اعضای شورا و معاونان شهردار تبریز در عمارت تاریخی ساعت تبریز برگزار شد...

۷



«عصر آزادی» از اهمیت اجرای طرح های تکمیل زنجیره ارزش تولید مس آذربایجان در راستای توسعه شمالغرب کشور گزارش می دهد؛

# ورزقان در مسیر فناوری جهانی

## برنامه بغداد برای جلب رضایت ایران



در پی درخواست ایران از دولت مرکزی عراق برای کنترل مرزهایش با ایران یک رسانه عربی به نقل از مسئول عراق اعلام کرد که ایرانی ها به کشور عراق اسناد و مدارکی دادند که نشان می دهد از خاک این کشور علیه ایران استفاده می شود از جمله اینکه برخی مجموعه های کرد از خاک اقلیم کردستان به داخل ایران سلاح قاچاق می کنند.

این مسئول که خواستار عدم فاش شدن نامش شده است به سفر اخیر سردار اسماعیل قاتی، فرمانده نیروی قدس سپاه به عراق اشاره کرد و گفت که سردار قاتی در دیدار با مقامات عراقی موضعش درخصوص انجام عملیات زمینی در داخل خاک عراق و توقف فعالیت گروه های کرد که منتهی به دست داشتن در ناآرامی های اخیر ایران هستند، روشن بود.

وی گفت که طرف عراقی به این نتیجه رسیده است که یگان های نظامی از ارتش و نیروهای امنیتی خود را در مرزهایش با ایران به طول ۲۰۰ کیلومتر مستقر کند.

در این گزارش آمده است که نمایندگی سازمان ملل در عراق نیز از این برنامه استقبال کرده تا ایران دیگر اقدام نظامی در اقلیم کردستان عراق انجام ندهد. این مسئول عراقی گفت که مأموریت این نیروهای مستقر در مرز ایران و عراق ممانعت از فعالیت مجموعه های کرد علیه ایران است اما به نظر می رسد که این برنامه هنوز رضایت ایران را جلب نکرده است. از سوی دیگر، حسین الخفاجی، سخنگوی فرماندهی عملیات مشترک عراق در گفت و گو با العربی الجدید گفت که دولت عراق اکنون به طور جدی برای ارسال نیروهای نظامی بیشتر به مرز ایران و عراق تلاش می کند و هماهنگی هایی میان دولت فدرال عراق و اقلیم کردستان برای استقرار نیروهای مشترک در مرزها وجود دارد. وی گفت که عراق توانایی کنترل کامل مرزهای خود و ممانعت از هرگونه تهدید از خاک این کشور علیه تمام کشورهای منطقه را دارد. الخفاجی گفت که این سیاست ثابت عراق است؛ ما به هیچ وجه اجازه نخواهیم داد که خاک عراق سکوی برای تعرض به کشورهای دیگر باشد. همچنین مهدی تقی آمرلی، هماهنگ کننده کمیسیون امنیت و دفاع در پارلمان عراق گفت

نیست که ایران دست به عملیات زمینی در عراق بزند. بله، ما با برادران خود در اقلیم کردستان زیاد صحبت کردیم و پیش از این کمیته امنیتی مشترکی بین اقلیم کردستان و مقامات جمهوری اسلامی تشکیل شده بود تا راه حلی اندیشیده شود. وی تاکید کرد: ما همواره می کوشیم مشکلات را از طریق گفتگو با برادرانمان در عراق حل کنیم. این گروه های تروریستی نژادپرست از قدیم و از زمان پیروزی انقلاب اسلامی از اراضی اقلیم کردستان به عنوان مقر و اردوگاه آموزشی استفاده کرده و جوانان کرد ایرانی اعم از زن و مرد را برای اهداف نظامی خرابکارانه استخدام می کردند. ما با برادران خود در اقلیم کردستان صحبت می کنیم، روابط نزدیک و مستحکم نباید منجر به آن شود که عناصر تجزیه طلب به خاک ایران نفوذ کنند. نیروهای امنیتی ما وی ضمن اشاره به هماهنگی های موجود میان دولت بغداد و دولت اقلیم کردستان عراق درخصوص استقرار نیرو در مرزهای ایران و ترکیه تاکید کرد که در این خصوص توافق شده است تا حاکمیت عراق حفظ شود. آمرلی خاطرنشان کرد که طرف ایرانی پیام هایی مبنی بر استفاده از خاک عراق برای ایجاد ناامنی و بی ثباتی در داخل این کشور به بغداد رسانده است و طرف عراقی نیز ضمن مخالفت با این مساله تاکید کرد که برای ممانعت از به کارگیری خاک عراق برای ایجاد ناامنی در کشورهای همسایه و یا هر کشور دیگری در جهان تلاش خواهد کرد. این مسئول عراقی در ادامه گفت که عراق در مرحله آتی گام های امنیتی و نظامی در این خصوص خواهد داشت و همه طرف ها از این امر حمایت می کنند زیرا در راستای حفظ حاکمیت عراق است. به گزارش ایسنا، محمدکاظم آل صادق، سفیر ایران در عراق اخیراً در گفت و گو با شبکه العالم گفت: موضوع پیشروی زمینی به سمت خاک عراق صحت ندارد و اساساً مطرح نیست. ما به حاکمیت عراق احترام می گذاریم و برای ثبات و وحدت سرزمین و مردم عراق و برای شکوفایی این کشور اقدامات زیادی انجام داده ایم. عراق یک کشور بزرگ همسایه است، ایران و عراق روابط سیاسی، جغرافیایی، تاریخی و ایدئولوژیکی و همچنین نوار مرزی مشترکی دارند. این اشتراکات، مسراودات اجتماعی میان عشایر-کردهای منطقه کردستان و عشایر جنوب عراق و عشایر جنوب ایران را حتمی کرده و همچنین شرایط رفت و آمد آنها میان دو کشور و حتی ازدواج میان کردهای این دو کشور را فراهم کرده است و همچنین باعث شده روابط میان دو ملت عراق و ایران قوی و صمیمی بشود. بنابراین این امکان پذیر

## هیاهوهای علی اف علیه ایران تمامی ندارد!



جمهوری اسلامی ایران براساس حسن همجواری و سیاست همسایگی همواره رفتاری درخشان داشته و با تاکید بر این اصل با همسایگان رفتار کرده است، اما به نظر می رسد جمهوری آذربایجان با حمایت و دخالت کشورهای ثالث، آگاهانه نمی خواهد متوجه حسن رفتار ایران شود و به برخورد دوگانه و دو پهلو خود در قبال ایران ادامه می دهد. اولین بار نیست که مقامات آذربایجان در سال های اخیر ادعاهای واهی را علیه ایران مطرح می کنند و حتی با هیاهو تلاش دارند تا بخش هایی از خاک ایران را متعلق به خود بدانند. به گزارش ایسنا، سیاست جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با همسایگان توأم با حسن همسایگی و مبتنی بر گسترش تعامل با آنهاست و این شامل آذربایجان نیز می شود و بارها مسئولان کشور بر این مساله تاکید کرده اند تا نشان دهد که ایران همواره از تمامیت ارضی کشورهای منطقه حمایت می کند اما متأسفانه آذربایجان متوجه نیست که برخی از حامیان او می خواهند که تنش تهران و باکو افزایش یابد تا بتوانند به اهداف منطقه ای خود جامه عمل بپوشانند. با توجه به تحولات اخیر که در مورد مناطق مرزی میان ایران، آذربایجان و ارمنستان به وجود آمده بود، ایران تلاش کرد تا از طریق گفتگو این مساله را حل کند البته در مقطعی هشدار هم داد که تغییر مرزها خط قرمز جمهوری اسلامی ایران است. در همین راستا حسین امیرعبداللّه‌پان از جی‌چون بائراموف وزیر خارجه آذربایجان برای شرکت در نشست ابتکاری ایران

به تهران دعوت کرد تا برای حل و فصل مسائل منطقه از راه دیپلماسی عمل شود. وزیر خارجه جمهوری آذربایجان نیز با اشاره به دیدار اخیر روسای جمهور دو کشور در آستانه، گفت و گوها و تماس های میان مقامات تهران و باکو را مثبت ارزیابی کرده و بر آمادگی جمهوری آذربایجان جهت تقویت روابط دو پهلو و متناقض مقامات آذربایجان حکایت از کرده است که آن ها نمی خواهند مسائل حل شود و به دنبال افزایش تنش البته با حمایت و دخالت کشورهای ثالث از جمله رژیم صهیونیستی هستند. این عملکرد باکو چنان شدت یافت که وزارت امور خارجه علی علیزاده، سفیر این کشور را احضار و مراتب اعتراض جمهوری اسلامی ایران به آذربایجان را اعلام کرد. روز بعد نیز جمهوری آذربایجان، سفید عباس موسوی سفیر کشورمان در باکو را فراخواند و اعتراض خود مبنی بر ادعا علیه آذربایجان توسط رسانه های ایران را به وی اعلام داشت.

موسوم به ۳+۳ در تهران دعوت کرد تا برای حل و فصل مسائل منطقه از راه دیپلماسی عمل شود. وزیر خارجه جمهوری آذربایجان نیز با اشاره به دیدار اخیر روسای جمهور دو کشور در آستانه، گفت و گوها و تماس های میان مقامات تهران و باکو را مثبت ارزیابی کرده و بر آمادگی جمهوری آذربایجان جهت تقویت روابط دو پهلو و متناقض مقامات آذربایجان حکایت از کرده است که آن ها نمی خواهند مسائل حل شود و به دنبال افزایش تنش البته با حمایت و دخالت کشورهای ثالث از جمله رژیم صهیونیستی هستند. این عملکرد باکو چنان شدت یافت که وزارت امور خارجه علی علیزاده، سفیر این کشور را احضار و مراتب اعتراض جمهوری اسلامی ایران به آذربایجان را اعلام کرد. روز بعد نیز جمهوری آذربایجان، سفید عباس موسوی سفیر کشورمان در باکو را فراخواند و اعتراض خود مبنی بر ادعا علیه آذربایجان توسط رسانه های ایران را به وی اعلام داشت.

## در سفر رئیس جمهور به سواحل مکران چه گذشت؟



جمهوری اسلامی ایران در سطح منطقه و جهان تشکر می کند. آیت الله رئیسی پس از بازدید میدانی خود، در اجتماع مردم جاسک حاضر شد و در سخنرانی خود تاکید کرد: امروز ملت ایران در مقابل تمامی دنیا می تواند که بگوید ۲۳ سال توپنه و دشمنی دشمنان، تحریم و تهدید دشمنان، محاصره اقتصادی و جنگ نظامی نتوانسته است ما را از اهداف بلندمدت بازدارد و ما همچنان بر آرمان ها و اهداف بلندمدت تاکید می کنیم. رئیس جمهور با اشاره به مسائل و مشکلات شرق هرمزگان اظهار داشت: استاندار هرمزگان تیمی را به صورت ویژه و خاص تشکیل خواهد داد که نکات مورد نظر مردان و زنان این منطقه که در جهت رفع محرومیت های منطقه است، مورد پیگیری قرار بگیرد. رئیسی خطاب به مردم جاسک که در این هوای گرم و در این اجتماع باشکوه شرکت کردند، گفت: برای من افتخار بود که در خدمت شما عزیزان و بزرگواران باشم، پیشرفت و آبادانی سیریک و بنادر مختلف شرق هرمزگان، همه در دستور کار ما است. آیت الله رئیسی خطاب به مردم جاسک که در این هوای گرم و در این اجتماع باشکوه شرکت کردند، گفت: برای من افتخار بود که در خدمت شما عزیزان و بزرگواران باشم، پیشرفت و آبادانی سیریک و بنادر و مناطق مختلف شرق هرمزگان، همه در دستور کار ما است.

رئیس جمهور که در آستانه هفتم آذر - روز نیروی دریایی ارتش - و به منظور شرکت در رژه یگان های نمونه این نیرو امروز به بندر جاسک در استان هرمزگان سفر کرده بود، با مردم این منطقه به صورت رو در رو دیدار کرد و از اهمیت راهبردی سواحل مکران در حوزه های اقتصادی سخن گفت.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، به منظور حضور در مراسم رژه نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و بازدید از ظرفیت های بندر جاسک، به استان هرمزگان سفر کرد. رئیس جمهور همچنین در جریان این سفر یک روزه، با مردم جاسک به صورت رو در رو، دیدار و گفت و گو کرد. آیت الله رئیسی در بدو ورود خود به استان هرمزگان، به صورت هوایی ظرفیت های جاسک و مناطق مختلف حوزه راهبردی سواحل مکران را مورد بررسی قرار داد. پس از آن نیز به مناسبت روز نیروی دریایی ارتش، در منطقه دوم دریایی ولایت جاسک حضور پیدا کرد و از توانمندی های این نیرو بازدید کرد.

رئیس جمهور در ادامه برنامه سفر به شهرستان جاسک و منطقه دوم دریایی ولایت ناداج در ارتباط تصویری با ناوگروه های ۸۵، ۸۶ و ۸۷ نیروی دریایی ارتش با فرماندهان این ناوگروه ها، فرماندهان ناوشکن بایندر و ناو پشتیبانی رزمی بندرعباس در آب های دریای سرخ و فرماندهان نایبدر مکران و ناوشکن

با عضویت در باشگاه مشتریان آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.

ATA AIRLINES  
هواپیمایی آتا

ataair.ir  
۰۲۱ ۳۸۵۵  
@ataair\_ir

ATA HOLIDAY  
شماره ما، ما محترمید

با هم پرواز کنیم.

IFly Together.